^ У [ и н и с т е £ С Т 1 ^ ц и < £ ] э о в о й _ э к о н о м и ю ^
432017, г. Ульяновск, ул. Спасская, д. 3. Тел/факс (8422) 41-40-24, E-mail:

econom@ulgov.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Правления Министерства цифровой экономики и конкуренции

Ульяновской области

от «12» декабря 2019 года № 57-Т

Присутствовали:
Ципровский С.В. -  директор департамента по регулированию цен и тарифов
Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.
Лебедева Н.А. - начальник отдела регулирования электроэнергетики департамента
по регулированию цен и тарифов Министерства цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области.
Павлова О.В. - начальник отдела ценообразования в непроизводственной сфере
департамента по регулированию цен и тарифов Министерства цифровой экономики
и конкуренции Ульяновской области.
Солодовникова Е.Н. -  начальник отдела регулирования теплоэнергетики
и газоснабжения департамента по регулированию цен и тарифов Министерства
цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.
Башаева М.Ю. - исполняющий обязанности начальника отдела регулирования
жилищно-коммунального комплекса департамента по регулированию цен и тарифов
Министерства цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области.
Салихова Г.Ж. -  специалист-эксперт отдела товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Ульяновской области.

Приглашенные:
Трофимов В.В.- заместитель главного инженера по энергетике АО «ГНЦ НИИАР».

Повестка дня:
7. Установление тарифов на тепловую энергию для АО «ГНЦ НИИАР» на 2019-
2023 годы.

Вопрос № 7.
СЛУШАЛИ:
Начальника отдела регулирования теплоэнергетики и газоснабжения департамента по
регулированию цен и тарифов Министерства цифровой экономики и конкуренции
Ульяновской области Солодовникову Е.Н. по вопросу об установлении тарифов на
тепловую энергию для ОАО «ГНЦ НИИАР» на 2019-2023 годы.

Солодовникова Е.Н. доложила, что в соответствии с частями 2.1 - 2.3 статьи 8
Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 5 -  5(3)
Основ ценообразования в сфере теплоснабжения, утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в
сфере теплоснабжения», цены (тарифы) АО «ГНЦ НИИАР» регулированию не
подлежат и определяются соглашением сторон договора теплоснабжения и (или)
договора поставки тепловой энергии (мощности) и (или) теплоносителя. В связи и

mailto:econom@ulgov.ru

2

информационным письмом ФАС России № ИА/54920/19 от 28.06.2019, при переходе на
нерегулируемые цены в сфере теплоснабжения, отсутствует необходимость их
пересмотра и (или) отмены по причине дерегулирования.

РЕШИЛИ:
Приказ Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области от
18.12.2018 №06-444 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую
потребителям Акционерным обществом «Государственный научный центр -
Научно-исследовательский институт атомных реакторов», на 2019-2023 годы»
оставить без изменений.

Выписка верна
Секретарь Правления О.А.Крючкова

Солодовникова Е.Н.